
UCHWAŁA NR XLIII/297/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Odmawia się uwzględnienia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego z dnia 20 grudnia 2020 r., wskazującej Radzie Gminy Raków 
podjęcie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu podjętej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A4229F-7C6D-4711-897D-EFF4F691A691. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny
wpłynęła do Rady Gminy Raków w dniu 21 grudnia 2020 r. Przedmiotem petycji był postulat
podjęcia przez Radę Gminy Raków uchwały, zgodnie z którą wszelkie obostrzenia
wprowadzone w związku z pandemią koronawirusa na terenie Gminy Raków zostają zniesione.
Co więcej, karalna miałaby być wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli. Dodatkowo,
postulowana uchwała miałaby zawierać gwarancję bezwarunkowego dostępu do wszystkich
ogólnych dóbr publicznych. W przypadku nieprzestrzegania postulowanej uchwały, miałyby
zostać stosowane sankcje takie jak zawieszenie działalności podmiotów nieprzestrzegających
uchwały poprzez przymusowe ich zamknięcie, przejęcie nad nimi zarządu lub nacjonalizację.

W dniu 29 stycznia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (KSWiP) Rady Gminy Raków
zapoznała się z treścią wniesionej petycji, w której Wnoszący stwierdził, że: „w związku
nieodpowiedzialnymi działaniami rządu, których celem może być rozbiór Polski oraz
depopulacja, ograbienie, wyniszczenie i zniewolenie Narodu Polskiego”, istnieje konieczność
podjęcia uchwały gwarantującej przestrzeganie i egzekwowanie naturalnych, przyrodzonych
praw wolności i godności człowieka. 12 lutego 2021 r., Komisja, podpierając się poradami
radcy prawnego Urzędu Gminy w Rakowie, negatywnie zaopiniowała żądanie podjęcia
uchwały
w zakresie określonym w petycji i podjęła decyzję o przygotowaniu i przedłożeniu
Przewodniczącemu Rady Gminy projektu uchwały o odmowie uwzględnienia ww. petycji. W
dniu 16 lutego 2021 r., podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji stałych Rady Gminy
Raków, KSWiP przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji „W obronie
prawdy, godności i wolności człowieka”, a następnie wobec uwag radnych
i radcy prawnego, skierowano projekt do dalszych prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym i dokładnej analizie stanu prawnego
w przedmiocie petycji, KSWiP rekomenduje Radzie Gminy Raków podjęcie uchwały, w której
odmawia się jej uwzględnienia.

Rada Gminy stwierdza, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej
(art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożona w treści petycji
propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Raków do jej
podjęcia. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym ciężko również doszukać się
przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż
podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa,
skutkujące nieważnością uchwały. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż przedmiot petycji
nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Raków, zaś zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia
11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) „sposób załatwienia petycji nie
może być przedmiotem skargi”. Dodatkowo należy wskazać, że część proponowanych w
postulowanej uchwale rozwiązań nie znajduje podstaw w obowiązującym prawie.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Raków postanawia odmówić uwzględnienia wniesionej
petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A4229F-7C6D-4711-897D-EFF4F691A691. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

